prazos de vigência e execução prorrogados por 12 meses,
se estendendo até 22 de novembro de 2026, bem como
seu valor reajustado em 5,17% (cinco inteiros e dezessete
centésimos por cento), com base no IPCA/IBGE acumulado
nos  últimos  12  (doze)  meses,  ao  valor  total  de  R$
10.851,48 (dez mil, oitocentos e cinquenta e um reais e
quarenta  e  oito  centavos),  a  serem pagos  em parcelas
mensais de R$ 904,29 (novecentos e quatro reais e vinte e
nove centavos).
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

SERVIÇO  AUTÔNOMO DE  ÁGUAS  E  ESGOTOS -
SAAE DE GARÇA

AVISO DE ABERTURA DE LICTAÇÃO

[...]

MARIA RAQUEL SARTORI DA SILVA
Câmara Municipal de Garça
Ref.: Encaminha Projeto de Lei.
Excelentíssima Presidente,
Encaminhamos para apreciação desta Casa Legislativa,

o incluso Projeto de Lei,  que visa a abertura de crédito
adicional especial, no valor de R$ 14.034,12 (quatorze mil,
trinta e quatro reais e doze centavos).

A  presente  proposta  tem  por  finalidade  autorizar  a
abertura de crédito especial no orçamento do exercício de
2025,  visando  viabilizar  a  execução  das  despesas
decorrentes  do  Contrato  Administrativo  de  Rateio  nº

[...]

protestos de elevado apreço.

Atenciosamente,
JOSÉ ALCIDES FANECO

Prefeito Municipal
PROJETO DE LEI Nº 91/2025
ALTERA O ANEXO III, DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA)

E ALTERA O ANEXO IIA, DA LEI Nº 5.732/2024 (LDO),
AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL,
NO VALOR DE R$ 14.034,12 (QUATORZE MIL, TRINTA
E  QUATRO REAIS  E  DOZE  CENTAVOS),  TENDO EM
VISTA O INTERESSE PÚBLICO E A NECESSIDADE DE
A S S E G U R A R  A  A D E Q U A D A  E X E C U Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA  E  FINANCEIRA  DAS  OBRIGAÇÕES
MUNICIPAIS JUNTO AO CIVAP.

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei: